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No 51.

Ank. till Riksd. kansli den 28 mars 1898, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af två till kungsgården 3$ mantal Ribbinge- 
lund n:o 1 i Södermanlands län hörande utängar.

‘ • - V A (I. A.)

Uti en till Riksdagen den 4 sistlidne februari aflåten, till stats
utskottets förberedande behandling remitterad proposition (n:o 50) med
delas, att domänstyrelsen i skrifvelse den 14 sistlidne januari anmält, 
att vid uppskattning år 1897 å kungsgården 3-| mantal Ribbingelund 
n:o 1 med underlydande hemman och lägenheter i Kjula socken och 
Oster-Rekarne härad af Södermanlands län i och för förnyad utarren
dering från den 14 mars 1900 af berörda egendom, hvilken lemnade 
mer än 500 kronor i arrende, förslag väckts om afsöndring och försälj
ning af två till kungsgården hörande, på långt, afstånd derifrån belägna 
obebygda utängar, Hålldamsängen och Brandtbergsängen; och hade 
domänstyrelsen, under åberopande af 7 mom. i kongl. skrifvelsen till 
styrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjena till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner, understält den väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid 
styrelsen tillika öfverlemnat instrumentet öfver berörda arrendeuppskatt- 
ning jemte skrifvelse i ärendet från Kongl. Maj:ts befallningshafvande
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i länet, äfvensom en af förste landtmätaren A. W. Lodén öfver inegorna 
till egendomen åren 1896 och 1897 upprättad karta med tillhörande 
beskrifning samt tre af densamme utfärdade bevis rörande utängarna.

Af omförmälda handlingar inhemtades, bland annat:
att Hålldamsängen, som på alla sidor omgåfves af Oster-Rekarne 

härads allmänning, innehölle 6 hektar 99,2 ar, deraf 2 hektar 80,1 ar 
åker, 67,2 ar odlingsmark, 3 hektar 42,6 ar backar och betesmark 
samt 9,3 ar impediment;

att Brandtbergsängen, på alla sidor omsluten af Åkers styckebruks 
rekognitionsskog, innehölle 6 hektar 46,1 ar, deraf 1 hektar 20,2 ar 
åker, 45,5 ar äng samt 4 hektar 80,4 ar backar och betesmark;

att uppskattningsmännen, enär utängarnas brukning vore för kungs
gården högst besvärlig på grund af det långa afståndet mellan dem 
och hufvudgården samt de till utängarna ledande vägarnes dåliga och 
ojemna beskaffenhet, föreslagit, att utängarna måtte jemlikt ofvan åbe
ropade kongl. skrifvelse afsöndras från kungsgården och hvar för sig 
försäljas, för hvilket ändamål de åsatts särskilda saluvärden, nemligen 
Hålldamsängen 1,100 kronor och Brandtbergsängen 900 kronor, i hvilka 
belopp inberäknats uppskattade värdet af den å utängarna befintliga 
ståndskog med 130 kronor för Hålldamsängen och 480 kronor för 
Brandtbergsängen; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande instämt i uppskattnings- 
männens förslag rörande de begge utängarnas disposition.

För egen del hade domänstyrelsen ansett ifrågavarande utängar 
ej med fördel kunna brukas tillsammans med hufvudgården, utan lämp
ligen böra försäljas, hvarjemte styrelsen meddelat, att utängarnas areal 
icke på långt när uppginge till en femtedel af den kungsgården till
hörande mark. .

Med afseende å hvad i ärendet förekommit hade Kongl. Maj:t
nu föreslagit Riksdagen att medgifva:

dels att ifrågavarande, till kungsgården Ribbingelund n:o 1 hörande 
utängar, Hålldamsängen och Brandtbergsängen, måtte hvar för sig afsöndras 
från kungsgården samt, i enlighet med föreskrifterna i 8:de momentet 
af ofvanberörda kongl. skrifvelse den 25 september 1896, utbjudas till 
försäljning för de åsätta saluvärdena och med tillträdesrätt för köpare 
den 14 mars 1900;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar m- 
flöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsbörd tjenlig mark.



16 Statsutskottets Utlåtande Nu> 51.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot hvad Kongl. Maj:t 
detta ärende föreslagit, hemställer,

att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning 
må af Riksdagen bifallas.

Stockhom den 28 mars 1898.

På statsutskottets vägnar: 

CHR. LUNDEBERG.


